Producción y Trabajo  de la Nación; 

Que a partir del 1° de marzo de 2019, a través de la resolución citada, El 
Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo, Vital y Móvil, 
actualiza el monto del Salario Mínimo Vital y Móvil en PESOS DOCE MIL QUINIENTOS 
($ 12.500,00) para todos los trabajadores mensualizados que cumplen la jornada legal 
completa de trabajo; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario realizar las adecuaciones 
correspondientes a las normas vigentes emanadas de esta Administración Tributaria;